(18) Ὑψίστος Θεοῦ Πατρὸς, καὶ Ἰησοῦ. Anglican. « Patris altissimi et Iesu : » nomine Θεοῦ omisso. Vet. vulgat. « Dei altissimi, Patris Iesu : » retento Dei nomine, sed conjunctione prætermissa. Apud Metaphrastam lectio habetur, ex utraque misla : Πατρὸς ὑψίστου, καὶ Κορίου Ἰησοῦ. Ib.

(19) Ἡγιασμένη. Vel, ἡγιασμένη. Par varietas in Epistola Judæ versu 1, Ἡγιασμένος, et ἡγιασμέ-

Ignatus, qui et Theophorus, misericordiam consecutæ in magnificencia altissimi Dei Patris, et Iesu Christi unigeniti ejus Filii, Ecclesiæ sanctificata, et illuminata, per voluntatem Dei qui omnia creavit, quæ sunt secundum fidem et charitatem Iesu Christi, Dei et Salvatoris nostri : quæ præsidet in loco Romanae regionis, Deo digna, decentissima, merito beata, laudatissima, digna qua quis potatur, castissima, et præsidens in charitate, Christi habens nomen⁶⁶, ac nomen Patris, Spiritiferæ, quam et saluto in nomine Patris omnipotentis, et Iesu

⁶² ms. inser. ἐπίσκοπος τῆς ἐν Ἀντιοχείᾳ ἤγε τοῦ Θεοῦ Ἐκκλησίας. ⁶³ in marg. cod. ms. eadem manu ἡγιασμένη. ⁶⁴ al. ἀξιοπίτευτος. ⁶⁵ f. γρεπόνυμος. ⁶⁶ legem.

B νοτις. Cot. — Ἡγιασμένη. Ita, cum vulgato vetero Latino interprete, legit uterque codex Graecus : et Simeon quoque Metaphrastes, si P. Halloixio credimus. Sed et in eo quo ego usus sum Graeco Metaphrastæ exemplari, et in eo quo usus est Latinus illius interpres, ἡγιασμένη, habeatur : quomodo et vetus noster Ignatii interpres, « dilectus, » reddidit. Usser.

(20) Ποιήσαντος. Apud Metaphrastam quoque similiter legitur, si Halloixio fidendum. Nam et in nostro et in eo quo Latinus interpres usus est codice, θελήσαντος legitur : antiquo etiam nostro Ignatii interprete consentiente : qui, « volentis, » reddidit. Id.

(21) Ἡτος προκάθηται. Metaphrastes : « Ήτος καὶ προκάθηται, » consentiente utroque vetero Latino Ignatii interprete. Id.

(22) Ἔν τόπῳ χωρίου Ρωμαίων. Ita habet uterque codex Graecus, consentiente etiam utroque vetero Latino interprete : quorum alter, « in loco chori » (vel « chorii ») potins, Graeca χωρίος voce retenta ; alter, « in loco regionis Romanorum, » reddidit. Similiter et Metaphrastes legit. licet Halloixius, contra miss. fidem, θύσιον, pro τόπῳ, ex eo reposuerit. Nam quod eruditissimus etiam Casaubonus « barbaram locutionem » hanc nominat : non magis barbaram habendam respondet Vedelius, quam illam consimilem, Luc. ix, 10, ubi Christus cum apostoliis sacerdotesse dicitur, εἰς τόπον ἔρημον πόλεως κατοικήσεις Βροτζίζ, atque ad « regiones suburbicarias, » cum Jacobo Gothofredo, eam refert ; quæ prefecti Urbis Romanae administrationi suberant. Planum est enim, Ignatium de Romana Ecclesia ut topica hic loqui, non ut œcumonica. De πόλεω vero et γεωγραφικού nominibus consulantur doctissimi Salmassi Plinianiæ exercitationes, p. 772 et 982. Id.

(23) Αξιόθεος. In Plantinianis editionibus (anni 1566 et 1572) vox haec per errorem est omissa. De hac vero, et sequentibus ejusdem generis compositionibus, vide Prolegomen. cap. 3. Id.

(24) Αξιοεπίτευχτος. Ita codex Augustanus : ubi noster interpres, « digne ordinatum, » reddidit, ac si ἀξιοεπίτευχτον, aut quid simile, legisset. In Nydprucciano codice ἀξιοεπίτευχτος legitur : quod et vetus vulgatus interpres secutus est, « fide digna » vertens. Id.

(25) Αξιαγνος. Vet. vulgat. « castitate digna. » Anglican. « digne castæ. » Lib. Nydpruccianus : αξιαγνος. Id.

(26) Προκαθημένη τῇ ἀγάπῃ, χριστώνυμος. Vet. vulgat. « fundata in dilectione et fide Christi; » vel ut Magdalensis et Petavianus ms. habet, « et

Christi Filii ipsius : secundum carnem et spiritum A unitis omni mandato ipsius, repleti omni gratia Dei indiscretim, expurgatisque ab omni alieno colore ; plurimam in Deo et Patre, et Domino nostro Jesu Christo, atque immaculatam salutem.

ἀποδιύλισμένοις ἀπὸ παντὸς ἀλλοτρίου χρώματος. καὶ ἀποδιύλισμένοις ἀπὸ παντὸς ἀλλοτρίου χρώματος. πλεῖστα ἐν Θεῷ καὶ Πατρὶ, καὶ Κυρίῳ

ναμός, πνευματοφόρος· ἡν τοι διπάζομεν εὐ διδυτικός θεοῦ παντοκράτορος, καὶ Ἰησοῦ Χριστοῦ τοῦ Λόου αὐτοῦ τοῖς κατὰ σάρκα καὶ πνεῦμα (27) ἡνωμένοις πάσῃ ἐντολῇ αὐτοῦ, πεπληρωμένοις (28) πάτης (39) χάριτος θεοῦ ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστῷ (30), ἡμώμων χάρισιν.

I. Deprecatus Deum, obtinui ut viderem divinam vestram faciem ; sicut et plurimum, ut hoc conquerer, expetebam. Vinctus enim in Christo Jesu, spero me salutaturum vos, si voluntas sit ut dignus judicer ad metam pervenire. Exordium enim constitutum est bene, si modo gratiam consequar, ut sortem meam ad finem usque sine impedimento percipiam ; metuo enim charitatem vestram, ne ipsa me laedat Vobis enim facile est, quod vultis, facere ; mihi vero difficile est Deum assequi, si vos mihi non pepercernetis, praetextu carnis amicitiae.

II. Nolo autem vos hominibus, sed Deo placere ; sicut et placetis. Nec enim ego unquam habiturus sum ejusmodi occasionem Deum assequendi ; neque vos, si taceatis, præstantiori operi inseribi po-

67 deest in al. 68 al. Ἐπει εὐξάμενος. 69 ms. ἀξιοθέατα. 70 al. γε. 71 ms. ἔχητε.

lege Christi, » quasi pro χριστώνυμος, in Graeco Χριστόνυμος legisset, quomodo et a nostro interprete locum hunc versum invenimus : « Præsidens in charitate, Christi habens legem. » USSE.

(27) Τοῖς κατὰ σίσιχα καὶ πνεῦμα. Vet. vulgat. « qui est secundum carnem et spiritum, » ac si referendum hoc esset ad Filium Dei, non ad Romanos. Id.

(28) Ἡνωμένοις πάσῃ ἐντολῇ αὐτοῦ, πεπληρωμένοις. Apud Metaphrastam legimus ἥνωμένην (licet ἥμωμένην ex eo repræsentet Halloixius) et πεπληρωμένην ; quod bene convenit cum contracta illa epistolæ hujus inscriptione, quæ ibi est propria. Dativum tamen retinet vetus uterque Ignatii Latinus interpres : glossa etiam ad Anglicanum apposita, quæ monet nomen unitis cum nomine Ecclesiae esse conjungendum (interpositis illis omnibus, quæ parenthesi habentur inclusa). « pluraliter sc. singulari pro multitudine subintellecta : sicut dicitur : Turba ruunt. » Id.